
Oznámení o zvýšené hlučnosti
v  okolí  areálu  teplárny
v Novohradské ulici
Výstavba retrofitu kotle K12 dospěla do své poslední fáze, při
které je nutné provést profuky parního celku. Ty se uskuteční
v období od 18. do 25. března v nepravidelných intervalech,
v délce trvání cca 30 minut, v době od 7:00 do 18:00 hodin.

Profuky jsou nezbytné pro očištění vnitřních povrchů trubek po
všech svářecích pracích provedených v průběhu retrofitu kotle
K12, ten bude po dokončení místo uhlí spalovat biomasu.

Během profuků je pára vyrobená v kotli vypouštěna do atmosféry
přes účinný tlumič hluku. Tato činnost je dána technickými
normami a je nutná pro bezpečné provozování zařízení.

Kromě  zmiňovaného  hluku  mohou  profuky  pro  kolemjdoucí  být
viditelné formou zvýšeného množství páry.

Samotný čas na profukování kotle bude ve výše uvedené době
omezen na nejkratší možný, a to při snížené teplotě a tlaku
páry  tak,  aby  okolní  hluk  dosahoval  co  nejnižší  úrovně.
Technicky však nelze určitou zvýšenou hlukovou zátěž v okolí
areálu teplárny vyloučit.

Za  případné  komplikace  se  omlouváme,  ale  profuky  jsou
nezbytným  úkonem  pro  spolehlivé  provozování  retrofitovaného
zařízení. Děkujeme za pochopení.

 

https://www.teplarna-cb.cz/oznameni-o-zvysene-hlucnosti-v-okoli-arealu-teplarny-v-novohradske-ulici/
https://www.teplarna-cb.cz/oznameni-o-zvysene-hlucnosti-v-okoli-arealu-teplarny-v-novohradske-ulici/
https://www.teplarna-cb.cz/oznameni-o-zvysene-hlucnosti-v-okoli-arealu-teplarny-v-novohradske-ulici/

